Dienstfertig

Graf Christoph Niezky m. p.  
Georg Keöfejd m. p.

Másolat. Protoc. Collegii Nitr. Sch. P. p. I. pp. 23--25.

184.

1787. julius 19. **A kegyesrendi templom sirboltjának vitás kérdése ügyében. A nyitrai káptalani Helynök a nyitrai k. r. ház főnökének.**

Admodum R. P. Rector mihi observande!

Parochus inferioris Civitatis Nitriensis vi incumbentis sibi obligationis mihi retulit, qualiter Paternitas Vestra eundem, dum die 11-abantis exanimatum Elisabethae Verebéli corpus ad Cryptam Ecclesiae olim ad hujus Collegium Scholarum Piarum pertinentis, novissima vero retroacto mense Junio secundum tenorem B. Ordinationis Regiae pro parochiali resignatae sepelire, fineque hujus sepeliendi cellulam muratam in eadem parari curare voluisset, Paternitas Vestra eundem ab usu praeactae cryptae penitus impediverit, ejusdemque claves utut iteratis vicibus expetitas simpliciter denegaverit.

Cum autem antelata Collegii Ecclesia pro parochiali effective tradita, cryptam quoque ejusdem, velut unum cum eadem corpus constituentem juris parochialis effici oportuerit; Paternitati Vestrae vigore praesentium significo, ut mihi usque 21. labentis inclusive genuinam facti rationem propter impeditum Cryptae usum in scripto reddere noverit. In reliquo commendo me piae memoriae, et maneo.

Adm. R. Paternitatis Vestrae. Nitriae 19. Julii 1787. Addictissimus Joan. Comes de Réva Praep. et V. G. Nitr. m. p.

Másolat. Protoc. Collegii Nitr. Sch. P. p. I. p. 27.

185.

1787. julius 21. A kegyesrendi templom sirboltjának vitás kérdésében. A nyitrai k. r. ház főnöke a káptalani Helynöknek.

Illustrissime etc.

Ad gratiosam Illustritatis Vestrae ad me datam epistolam, secundum expressum in eâ mandatum, haec humillime referenda habeo.

In sepelienda ad cryptam Ecclesiae Elisabethae Verebéli D. Loci parochus non in usu criptae, verum in Modo usus Collegio praejudicioso die 11-a labentis a me impeditus fuit. Cum enim aditus ad Cryptam, quem nos ad sepeliendos nostros defunctos paravimus, in medio quodammodo Collegii sit, ad quem e platea triplex Collegii porta ducat; exanime copus cum funebri comitatu per triplicem clausuram nostram gravi cum incommodo et praejudicio Religiosae Communitatis ad medium Collegii ferri debuisset. Pridie sepulturae, postquam casu ex ipso D. Parocho intellexissem ordines de tumulanda in crypta memorata defuncta factos esse, rem omnem eidem aperui, humaniterque rogavi, ut alias dispositiones circa humandam eam facere vellet; promisit se facturum, domum ad dandos novos ordines, ut mihi quidem dixerat, abiit: cur die insequente mentem, verbaque mutarit, ignoro, neque curiose indagare volo. Dicebam eadem occasione eidem D. Parocho, velit prius cryptam Ecclesiae ad Normam B. ordinationum Regiarum ita apparari curare, ut ad eam e platea aditus pateret, ipsaque forulis ad recipiendas defunctorum tumbas aptis instrueretur; tum demum (salvo semper quoad nos cum consuetudine Ecclesiae, liberae etiam sepulturae jure) sepeliret in ea suos mortuos, prout in Domino iudicaret. Haec sententia, num usum cryptae disputantis, an vero superius solummodo descriptum praejudicium sibi crediti Collegii impedire volentis sit, Illustritati Vestrae dijudicandum relinquo. Illustrissime Domine Comes Episcopus! nil opus erat motibus istis: absque controversia, in optima harmonia et pace christiana, ac aedificatione populi, ut sacerdotes Dei decet, in eadem Ecclesia cum D. parochis serviemus Altissimo, modo a praetensionibus, et factis in seipsis praejudiciosis absteineatur. Quantum ad nos hac in parte attinet, fidenter spondere audeo, nihil unquam a nobis profecturum, quod communem tranquillitatem, et concordiam turbare posset: pares ordines circa D. Parochum,